PAGE
3

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
РЕШЕНИЕ
__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                   ┐

 В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.07.2012 № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», на основании Закона Амурской области от 09.07.2012 № 72-ОЗ  «О  местном референдуме в Амурской области», учитывая заключение организационного комитета о результатах  публичных слушаний по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» от 15.10.2012 года и заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Устав муниципального образования города Благовещенска следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 4:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) в пункте 26 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства»;
1.2. Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;»;

12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов.»;

1.3. В статье 6 части 5-25 исключить;

1.4. В статье 8:
а) в части 9 в первом предложении слова «принимает решение о регистрации инициативной группы и выдает ей регистрационное свидетельство» заменить словами «регистрирует инициативную группу по проведению голосования по отзыву депутата городской Думы, главы муниципального образования города Благовещенска, выдает ей регистрационное свидетельство и сообщает об этом в средства массовой информации», во втором предложении слова «в течение 20 дней со дня, следующего за днем его выдачи» заменить словами «в течение всего срока полномочий инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата городской Думы, главы муниципального образования города Благовещенска»;

б) абзац второй части 10 исключить;

в) в части 11 слова «от 14.05.2004 № 321-ОЗ» заменить словами «от 09.07.2012 № 72-ОЗ»;

1.5. В части 1 статьи 33:

а) пункт 12 статьи 33 изложить в редакции:

«12) организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
б) в пункте 18 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства»;

в) дополнить пунктом 71 в следующей редакции:
«71) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.»;

1.6. В абзаце первом части 5 статьи 49 слова «не менее года» заменить словами «не менее трех лет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск», за исключением абзаца третьего подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 28.07.2012 № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов». Положения подпункта 1.6 пункта 1 настоящего решения распространяются на лиц, назначенных на должность муниципальной службы после вступления в силу настоящего решения.
3. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

             города Благовещенска                                                           В.А. Кобелев
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

города Благовещенска

PAGE